



Warszawa, 8 września 2017 r.

Zarząd Ogólnopolskiej Federacji  
Stowarzyszeń Uniwersytetów Trzeciego Wieku  
z siedzibą w Nowym Sączu

Z okazji jubileuszu 10-lecia Ogólnopolskiej Federacji Stowarzyszeń Uniwersytetów Trzeciego Wieku pragnę złożyć Zarządowi oraz wszystkim Uniwersytetom Trzeciego Wieku - członkom Federacji - serdeczne gratulacje oraz najlepsze życzenia wielu kolejnych lat owocnych działań.

Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności rozpoczęła współpracę z polskim ruchem Uniwersytetów Trzeciego Wieku w 2005 roku, inicjując specjalny program, który w pierwszych latach skoncentrowany był na rozwoju, integracji oraz profesjonalizacji środowiska UTW. Z uznaniem przyjęliśmy fakt utworzenia w 2007 roku Ogólnopolskiej Federacji Stowarzyszeń Uniwersytetów Trzeciego Wieku i do dziś z satysfakcją odnotowujemy publiczne wypowiedzi jej liderów, iż na powstanie Federacji duży wpływ miały wcześniejsze działania PAFW.

Od dziesięciu lat z zainteresowaniem i sympatią śledzimy podejmowane w ramach Federacji różnorodne i innowacyjne działania, takie jak rozwijanie kapitału kadry zarządzającej UTW, między innymi poprzez Akademię Lidera UTW i Centrum Doradczo-Informacyjnego dla UTW oraz osób zamierzających tworzyć nowe jednostki; pomoc kilkudziesięciu UTW w opracowaniu i wdrożeniu standardów działania Uniwersytetów Trzeciego Wieku; czy też wydawanie kwartalnika *"Uniwersytety Trzeciego Wieku"* oraz licznych publikacji dotyczących organizacji i zarządzania UTW.

Federacja pracuje nie tylko na rzecz swoich członków, realizuje również regionalne i ogólnopolskie programy wspierające UTW i ich liderów, a także szersze projekty z zakresu edukacji osób starszych. Swoje działania i wsparcie adresuje też do grona polonijnych Uniwersytetów Trzeciego Wieku, za co należą się jej słowa wyjątkowego uznania. W ostatnich trzech latach aktywnie włączyła się w proces tworzenia Gminnych Rad Seniorów poprzez

przygotowanie materiałów merytorycznych, szkolenia i warsztaty wspierające członków Rad Seniorów w wykonywaniu ich pracy na rzecz społeczności lokalnych.

Federacja współpracuje z całym środowiskiem UTW w Polsce, z innymi organizacjami senioralnymi z kraju, z zagranicy, z partnerami instytucjonalnymi, z samorządami lokalnymi wszystkich szczebli. Nie można nie podkreślić znaczenia współpracy z władzami centralnymi, jaką przedstawiciele Federacji prowadzili na przestrzeni ostatnich dziesięciu lat; jej celem było wspólne wypracowanie ram polityki senioralnej oraz wsparcie eksperckie dotyczące inicjatyw Rządu kierowanych do seniorów i organizacji pracujących na ich rzecz. Działalność rzecznicza Federacji to również współpraca z Parlamentem RP i działającymi w jego ramach komisjami oraz grupami poselskimi, Kancelarią Prezydenta RP, a także Biurem Rzecznika Praw Obywatelskich.

Od 2009 roku, wspólnie z Sądeckim Uniwersytetem Trzeciego Wieku, Federacja jest organizatorem Forum III Wieku, które stanowi unikalną w Europie Środkowo-Wschodniej platformę debat na temat starzejącego się społeczeństwa, zmian demograficznych i srebrnej gospodarki. Wydarzenie to, którego partnerem jest PAFW, odbywa się w ramach Międzynarodowego Forum Ekonomicznego w Krynicy cieszącego się międzynarodowym prestiżem.

Z uznaniem warto także odnotować, że Federacja od początku swojej działalności, jako oddolna, demokratyczna i otwarta struktura zrzeszająca organizacje pozarządowe, jest bardzo ważną częścią społeczeństwa obywatelskiego w Polsce.

W imieniu własnym oraz całego Zespołu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności pragnę życzyć Państwu dalszego rozwoju inicjatyw podejmowanych przez Federację, satysfakcji z działań na rzecz aktywizacji osób starszych, a także powodzenia w stawianiu czoła wyzwaniom, które stają przed Państwem jako działaczami organizacji senioralnych, a zarazem liderami społecznych zmian.

*Z serdecznymi pozdrowieniami,  
Jerzy Koźmiński*

Jerzy Koźmiński  
Prezes